
          

 

令和 ３ 年 ９月１７日 

 保 護 者 各 位 

                                                 那覇市立若狭小学校 

                                            校 長  喜久川 洋 
                                                       ＜ 公 印 省 略 ＞ 

 

 

特別日課について（お知らせ） 
 

 

秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、平素より教育活動に深いご支援を賜り心より感謝申し上げます。 

見だしの件につきまして、那覇市教育委員会より、来週以降の授業について当初の予定通

り、通常登校に戻す旨の連絡がありました。 

本校としましては、緊急事態宣言下であり感染予防と授業時数の確保の両立を目指す視点

から、日課表を工夫し授業を進めていきたいと考えております。 

通常の日課表と異なるため、下校時間の変更がありますので、下記よりお子様の下校時刻を

ご確認いただきますようお願い致します。 

 

記 

 

 【特別日課を実施する日】 

１ 期   間  ： 9月21日(火)～9月30日(木)【緊急事態宣言中のため】 

 

２ 対象学年 ： 全学年 

 

３ 登校時刻 ： 8時～8時15分の間で登校する。（児童玄関開錠は8時とします） 

 

４ 下校時刻 ： 下校予定時刻は、学年や曜日によって違いがありますので、担任からのお知らせや裏面

の日課表でご確認ください。また、9月28日(火)～9月30日(木)の期間は、当初の年

間計画通り５校時日課となります。(1年生は、「就学時健診」についての公文もあります) 

 

５ その他   ： 本人や家族に発熱等の風邪症状がある場合は、登校をお控えください。先日配布した 

         「～新型コロナウイルス感染症予防・拡大防止に向けてのフローチャート～」もご

活用下さい。 

 

＊本文は、９月１７日時点での県内の新型コロナウイルスの感染症対策を踏まえた決定であり、県

内のコロナ予防対策等の状況によっては変更される場合もあることをご承知おきください。    

 



特別日課表（9/21～9/30） 

校 時 時 刻 

登校・朝の活動 ８：００～８：１０ 

朝の会 ８：１５～８：２０ 

1校時 ８：２５～９：１０ 

準備・移動 ９：１０～９：２０ 

2校時 ９：２０～１０：０５ 

休み時間 １０：０５～１０：２０ 

3校時 １０：２０～１１：０５ 

準備・移動 １１：０５～１１：１５ 

4校時 １１：１５～１２：００ 

給食準備 １２：００～１２：２０ 

給食 １２：２０～１２：４０ 

片付け １２：４０～１２：５０ 

清掃 １２：５０～１３：０５ 

5校時 １３：０５～１３：５０ 

準備・移動 １３：５０～１４：００ 

6校時 １４：００～１４：４５ 

最終下校 １５：１５ 
＊学年や曜日によって下校時間は変わります。時間割りや担任からのお知らせなどを確認して下

さい。 


